
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 100 

 DNE: 30.05.2022 JEDNACÍ ČÍSLO: 100/2022/SRI/1 

 

NÁZEV: 
 

Zrušení zadávacího řízení „Místní komunikace Jamská - Nákupní park“ 

 

ANOTACE: 
Rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, 
neboť se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 
 

NÁVRH USNESENÍ: 
Rada města po projednání  
 

I. Schvaluje 

1. rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Místní 
komunikace Jamská - Nákupní park“. 

 

 
Starosta města: Místostarostka města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ: Odbor majetkoprávní: Radní pro oblast školství: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor komunálních služeb: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu 
a marketingu: 

Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Odbor sociální: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Krizové řízení: Oddělení informatiky: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

Bc. Jana Kotoučková, DiS., 
administrátorka veřejných 
zakázek 

Předkládá: 

Ing. Jan Prokop, vedoucí oddělení 

 



 

Název materiálu: Zrušení zadávacího řízení „Místní komunikace Jamská - Nákupní 
park“ 

 
Počet stran: 3 
 
Počet příloh: 1 (rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení) 
 
Popis 
V průběhu zadávacího řízení bylo zjištěno, že předmět veřejné zakázky koliduje se stanovisky 
dotčených orgánů v probíhajícím správním řízení o povolení stavby podle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a se smlouvou o realizaci 
překládky optické sítě, to u několika stavebních objektů (přípojka a přeložka vodovodu, přeložka 
splaškové kanalizace a přeložka optické sítě). 
Panují pochybnosti o správném stanovení předmětu zakázky a správné volbě režimu veřejné 
zakázky v souladu se ZZVZ, neboť předpokládaná hodnota Přeložek představuje významnou část 
veřejné zakázky (cca 18%). Odebrání výše uvedených přeložek z předmětu veřejné zakázky může 
rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení. 
Výše popsané změny předmětu a předpokládané hodnoty veřejné zakázky jsou natolik významné, 
že s ohledem na § 6 odst. 1 ZZVZ, není vhodné v zadávacím řízení veřejné zakázky pokračovat a 
je nutné jej zrušit.  
Zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, pokud se v 
průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
 
Dopad do rozpočtu města 
Zrušení zadávacího řízení nemá na rozpočet města vliv. Na financování přípravy stavby jsou 
v rozpočtu města na rok 2022 alokovány prostředky ve výši 1mil. Kč. Na realizaci stavby je zajištěn 
úvěr ve výši 30 mil. Kč. 
 
Geneze případu 

 vypracování projektové dokumentace (listopad 2021) společností PROfi Jihlava spol. s r.o., 
Pod Příkopem 933/6, 586 01 Jihlava, IČO: 18198228 

 RM č. 97, dne 25.04.2022, č. j. 2470/2022/SRI/RM: Rada města schvaluje vyhlášení 
zadávacího řízení na stavební práce v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zdávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů, pro stavbu 
„Místní komunikace Jamská – Nákupní park, Žďár nad Sázavou“ včetně zadávacích 
podmínek, a komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek. 

Návrh řešení 
 RM schvaluje předložený materiál.  
 RM neschvaluje předložený materiál. 

Varianty návrhu usnesení 
 Rada města po projednání schvaluje: 

o  rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 
 Rada města po projednání neschvaluje: 

o rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 
 
Doporučení předkladatele 
Schválit rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 
 
 
Stanoviska  


